Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 555-р от 07.10.2022

г. Оленегорск

О подготовке населения в области гражданской обороны на территории муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением
Правительства РФ от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области
гражданской обороны», в целях определения задач и повышения эффективности проведения мероприятий по
подготовке населения в области гражданской обороны, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22 рс:

1. Отделу безопасности Администрации города Оленегорска (Селищев О.Г.):
1.1. Организовать и провести подготовку населения к защите от опасностей, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера.

1.2. Постоянно в течение года проводить учения и тренировки по гражданской обороне.
1.3. Осуществлять контроль о прохождении обучения по гражданской обороне в учебно-методических

центрах организации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области.

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы
собственности:

2.1. Разработать с учетом особенностей деятельности организаций и на основе примерных программ,
утвержденных Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, программы курсового обучения работников
организации в области гражданской обороны.

2.2. Создать и поддерживать в рабочем состоянии соответствующую учебно-материальную базу.
2.3. Разработать программу проведения с работниками организации вводного инструктажа по гражданской

обороне.
2.4. Составить план и проводить тренировки по гражданской обороне.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.